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Inledning 

Sveriges Kristna Råd (SKR) består av 28 medlemskyrkor och en kyrka som har 

observatörsstatus. Dessa 29 kyrkor representerar tillsammans näst intill alla kristna kyrkor 

och samfund i Sverige.  

 

SKR har ett samordnande ansvar för den andliga vården vid häkten och på fängelser i vårt 

land. För kyrkorna är detta en viktig uppgift i linje med vad kyrkorna verkat för under hela sin 

historia och som går tillbaka till Jesu ord ”jag satt i fängelse och ni besökte mig”. Kyrkorna 

ser det som ett förtroende att detta ansvar har getts dem av kriminalvården i Sverige. Genom 

den andliga vården har kyrkorna unika kontakter med dem som dömts till fängelsestraff, 

vilket speglas i de synpunkter SKR ger på utredningen. 

 

SKR ser det som positivt att de ideella insatserna framhävs i betänkandet. Vi tycker samtidigt 

att det skulle kunna framhållas tydligare, när det gäller motåtgärder mot nyrekrytering liksom 

i stödet för avhoppare från kriminella gäng. 

 

SKR uppskattar att utredningen lyfter frågor om dialog, god värdegrund, gemensamt socialt 

kapital och terapeutisk grundidé. SKR är också positivt till att betänkandet betonar behovet 

att stärka föräldrarnas och anhörigas roll både när det gäller nyrekrytering och stöd till 
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avhoppare. SKR anser det vara värdefullt att det lokala perspektivet lyfts och poängteras. Till 

det behövs en utökad samverkan. 

 

Slutligen vill SKR uttrycka en oro inför att socialtjänsten får en roll som rapportör till polisen. 

Det kan vara en möjlighet i vissa fall när det gäller att förhindra brott. Det är då viktigt att 

betona att socialtjänsten måste få arbeta under sekretess och fatta avgörande i de speciella 

fall en rapportering till polisen skall ske. 

 

Detta remissvar har tagits fram i samarbete med SKRs handläggare för arbetet med den 

andliga vården inom kriminalvården Margareta Säfwenberg. Ansvarig vid SKRs kansli har 

varit direktorn för ekumenisk diakoni/kyrka och samhälle Lennart Molin. 
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